1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEIÇÃO

COMISSÃO DE CONCURSOS PÚBLICOS

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2016

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

A Comissão do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição, TORNA PÚBLICO, aos
candidatos do Concurso Público, Edital Nº 001/2016 e resolve o que segue:

I – DETERMINAR após julgamento dos recursos impetrados pelos candidatos para revisão da nota da Prova Prática, Prova de

Aptidão Física e da Prova de Títulos:

1 - RECURSOS IMPROCEDENTES – Quanto aos recursos indeferidos:
- Candidata Ana Carolina Rodrigues para o emprego de Professor I – Ensino Infantil.
- Candidata Ana Carolina Rodrigues para o emprego de Professor Substituto.
- Candidata Ana Rita Marconi para o emprego de Professor I – Ensino Infantil.
- Candidata Ana Rita Marconi para o emprego de Professor Substituto.
- Candidato Diego Magalhães da Silva para o emprego de Encanador.
- Candidato Jorge Conde Monezi para o emprego de Ajudante Geral Masculino.
Obs.: As respostas aos recursos etão a disposição de todos os candidatos na Prefeitura Municipal de Santa Cruz da

Conceição, à Rua Vereador Juvenal Leme Mourão, 770 - Centro, Santa Cruz da Conceição/SP.

2 - RECURSOS PROCEDENTES – Não houve recurso deferido.

II – DECLARAR a Classificação Final para todos os empregos relacionados no Edital 001/2016:

1 - Para os empregos de Agente Comunitário de Saúde, Agente de Controle de Vetores, Agente de Fiscalização, Assistente

Social, Auxiliar Administrativo, Auxiliar de Educação, Engenheiro Civil, Farmacêutico, Fisioterapeuta, Inspetor de Alunos, Monitor
de Creche, Operador ETE, Procurador Jurídico, Psicólogo, Químico, Secretário de Escola e Técnico de Enfermagem, a nota final é
igual a nota obtida na Prova Objetiva.

2 - Para os empregos de Coordenador Pedagógico, Diretor de Unidade Escolar, Professor de Educação Especial, Professor I

– Ensino Infantil, Professor II (Educação Física), Professor II (Espanhol), Professor II (Inglês), Professor Monitor, Professor
Substituto e Técnico Desportivo, a nota final é igual a nota obtida na Prova Objetiva somada com a nota da Prova de Títulos.

3 - Para os empregos de Encanador, Merendeira e Pedreiro, a nota final é igual a nota obtida na Prova Objetiva somada com

a nota da Prova Prática.

4 - Para os empregos de Ajudante Geral (Masculino), Ajudante Geral (Feminino), Guarda Civil Municipal (Masculino) e

Guarda Civil Municipal (Feminino), a nota final é igual a nota obtida na Prova Objetiva somada com a nota da Prova de Aptidão
Física.

III – INFORMAR que:

1 - Os casos de empate foram resolvidos conforme critérios do Edital Nº 001/2016.
2 - A lista dos candidatos em ordem decrescente da Nota Final estão no Anexo I, deste Edital, e serão afixadas na Prefeitura

Municipal de Santa Cruz da Conceição, à Rua Vereador Juvenal Leme Mourão, 770 - Centro, Santa Cruz da Conceição/SP e também
publicadas no site www.sigmarh.com.br e www.santacruzdaconceicao.sp.gov.br.

3 - Que de acordo com as normas do Edital 01/2016, a lista dos candidatos que se declararam pessoas com deficiência para
concorrer a reserva de vagas, estão no Anexo II deste Edital.

IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos referentes a soma das notas, devendo os mesmos

serem protocolados das 8h às 11h e das 13h às 16h, na Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição, à Rua Vereador Juvenal
Leme Mourão, 770 - Centro, Santa Cruz da Conceição/SP.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Santa Cruz da Conceição, 24 de março de 2017.

Patricia Capodifoglio Landgraf

Prefeita Municipal

2

ANEXO I

CLASSIFICAÇÃO FINAL: ENGENHEIRO CIVIL
Nº

Ord.
Nº Inscr. Nome Nº RG Nota

Final
Data Nasc.

1 13601291 Pedro Figueiredo de Lima 477172829 72,5 23/03/1991
2 13601284 Tiago Fantin da Costa 47763621-4 70,0 04/05/1990
3 13601782 Walter Garanhani Mathias 17081477 67,5 11/04/1968
4 14001120 Raphael Metzker Pereira Ribeiro 332585219 67,5 05/05/1981
5 14001034 André Junqueira MG-15300768 67,5 26/08/1989
6 13601801 Danilo Alher Joao 354660342 67,5 25/10/1989
7 14000373 Diego Vinicius dos Santos Rocha 472939841 67,5 06/08/1990
8 13602067 Augusto Yoshio Okumura da Silva 341051299 67,5 05/09/1991
9 13602807 João Paulo Martins 432313370 65,0 10/06/1984

10 13601346 Gildo Divino da Silva Filho MG12658776 65,0 22/03/1985
11 14000281 Rodrigo Siqueira Vassimon 35325033-8 65,0 26/09/1985
12 13601098 Sérgio Comelis Bertolin 461509751 65,0 26/10/1989
13 13602447 João Maurício Homsi Goulart 468690025 65,0 24/05/1990
14 13602020 Eduardo Soares Saad 466558089 65,0 28/06/1990
15 14000672 Renato Felipe Guimarães Pereira 484992806 65,0 22/08/1992
16 13600520 Kaike Ribeiro 488600431 65,0 16/10/1992
17 14000531 Daniel Souza de Andrade 457759525 65,0 14/06/1994
18 14000680 Sergio Aparecido de Assis Rocha 262062665 62,5 10/09/1975
19 14001231 Paulo Henrique Silva de Oliveira 33646913-5 62,5 30/03/1982
20 14000521 Meiry Angela Almeida Pereira 4624877 62,5 25/10/1984
21 14000188 Renato Ap. Alves Ratuchineski Batista 406142130 62,5 18/04/1986
22 13600751 Naiara Talita Trendo de Carli 48956202-4 62,5 31/01/1993
23 13602066 Jordi Leonardo Donizeti Puglieri 495672695 62,5 28/06/1994
24 14001166 Vandernilson do Carmo Scagion 21400876 60,0 16/07/1974
25 14001095 Jonas Villa Lopes Silva 332567102 60,0 29/08/1980
26 14001504 Ana Carolina Fontes 44565890-3 60,0 20/03/1989
27 13601212 Mayara Bafume 48.657.283-3 60,0 19/03/1992
28 13600816 João Gabriel Zaccariotto 488754744 60,0 10/03/1993
29 14000607 Samuel Peterson Gallo 471110607 57,5 01/07/1990
30 13601524 Giuliana Pereira da Rocha 49.507.591-7 57,5 15/04/1993
31 14000718 André Figueiredo de Lima 436769852 55,0 17/12/1992
32 14001319 Antônio Dário de Oliveira 2654510 52,5 08/01/1986
33 13600421 Renan Henrique Poleti 36704559x 52,5 29/03/1994
34 13602514 Danilo Rosim 436422773 50,0 12/03/1988

Santa Cruz da Conceição, 24 de março de 2017.

Patricia Capodifoglio Landgraf
Prefeita Municipal